

連結貸借対照表(BS)(平成22年3月31日現在)

(単位:千円)

【資産の部】

1. 金融資産			81,847,039	F=D+E
資金			17,860,384	E ← CFより
金融資産(資金を除く)			63,986,655	D=A+B+C
債権		28,040,195		A
税等未収金	20,404,912			
未収金	8,442,603			
貸付金	2,509,598			
その他の債権	32,562			
(控除)貸倒引当金	-3,349,480			
有価証券		365,696		B
投資等		35,580,764		C
出資金	1,177,022			
基金・積立金	33,215,199			
財政調整基金	1,578,458			
減債基金	22,976,807			
その他の基金・積立金	8,659,934			
その他の投資	1,188,543			
2. 非金融資産			2,972,274,144	M=J+K+L
事業用資産			1,165,250,475	J=G+H+I
有形固定資産		1,146,072,292		G
土地	768,965,445			
立木竹	0			
建物	345,469,225			
工作物	5,374,919			
機械器具	1,884,704			
物品	12,448,821			
船舶	520,061			
航空機	177,660			
その他の有形固定資産	7,288,350			
建設仮勘定	3,943,108			
無形固定資産		18,778,145		H
地上権	40,916			
著作権・特許権	0			
ソフトウェア	1,268,436			
電話加入権	18,635			
のれん	0			
その他の無形固定資産	17,450,158			
棚卸資産		400,039		I
インフラ資産			1,807,023,669	K
公共用財産用地	674,008,472			
公共用財産施設	845,461,382			
その他の公共用財産	64,031,416			
公共用財産建設仮勘定	223,522,399			
繰延資産			0	L
資産合計			3,054,121,183	N=F+M

【負債の部】

1. 流動負債			77,312,774	O
未払金及び未払費用		7,623,635		
前受金及び前受収益		2,831,687		
引当金		3,815,757		
賞与引当金	3,815,757			
預り金(保管金等)		7,333,974		
公債(短期)		47,488,976		
短期借入金		6,559,155		
その他の流動負債		1,659,590		
2. 非流動負債			1,209,171,994	P
公債		1,074,309,901		
借入金		49,622,801		
責任準備金		0		
引当金		68,485,847		
退職給付引当金	68,273,961			
その他の引当金	211,886			
負ののれん		0		
その他の非流動負債		16,753,447		
負債合計			1,286,484,768	Q=O+P

【純資産の部】

財源		-60,786,404		R
資産形成充当財源(調達源泉別)		51,594,523		S
税収	5,040,935			
社会保険料	0			
移転収入	15,639,129			
公債等	86,784,071			
その他の財源の調達	-98,923,009			
評価・換算差額等	43,053,397			
少数株主持分		196,625		T
その他の純資産		1,776,631,671		U
開始時未分析残高	1,785,535,762			
その他純資産	-8,904,091			
純資産合計			1,767,636,415	V=R+S+T+U
負債・純資産合計			3,054,121,183	W=Q+V

連結行政コスト計算書(PL)(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(単位:千円)

【経常費用】

1. 経常業務費用		221,786,836	E=A+B+C+D
①人件費	83,594,125		A
議員歳費	496,808		
職員給料	55,923,311		
賞与引当金繰入	3,263,163		
退職給付費用	6,313,537		
その他の人件費	17,597,305		
②物件費	50,845,180		B
消耗品費	9,497,139		
維持補修費	9,599,093		
減価償却費	21,199,457		
その他の物件費	10,549,491		
③経費	63,360,563		C
業務費	240,967		
委託費	41,916,518		
貸倒引当金繰入	3,545,746		
その他の経費	17,657,332		
④業務関連費用	23,986,969		D
公債費(利払分)	20,816,809		
借入金支払利息	846,263		
資産売却損	985,156		
のれん償却額	0		
その他の業務関連費用	1,338,740		
2. 移転支出		257,745,611	F
①他会計への移転支出	0		
②補助金等移転支出	21,759,849		
③社会保障関係費等移転支出	213,525,045		
④その他の移転支出	22,460,718		
経常費用合計(総行政コスト)		479,532,447	G=E+F

【経常収益】

経常業務収益		68,246,866	J=H+I
①業務収益	63,322,358		H
自己収入	59,162,628		
その他の業務収益	4,159,731		
②業務関連収益	4,924,508		I
受取利息等	138,734		
資産売却益	83,854		
負ののれん償却額	0		
その他の業務関連外収益	4,701,920		
経常収益合計		68,246,866	K=J

【少数株主利益(または少数株主損失)】

少数株主利益(または少数株主損失)		0	L
純経常費用(純行政コスト)		-411,285,581	M=(K-G)-L NWMへ

連結純資産変動計算書(NWM)(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(単位:千円)

	財源			資産形成充当財源						資産形成充当財源合計	少数株主持分合計	その他の純資産		その他の純資産合計	純資産合計
	財源余剰	未実現財源消費	財源合計	税金	社会保険料	移転収入	公債等	その他の財源の調達	評価・換算差額等			開始時未分析残高	その他純資産		
前期末残高			-58,889,088	2,575,670	0	9,865,886	61,501,838	-74,943,377	6,571,362	5,571,379	154,543	1,807,976,881	-8,862,009	1,799,114,872	1,745,951,706
当期変動額			0												0
I. 財源変動の部	21,361,817	-23,259,133	-1,897,316												-1,897,316
1. 財源の使途	499,554,387	23,259,133	522,813,520												522,813,520
①純経常費用への財源措置	411,285,581	0	411,285,581												411,285,581
②固定資産形成への財源措置	11,342,987	23,259,133	34,602,120												34,602,120
事業用資産形成への財源措置	5,447,239	6,392,896	11,840,135												11,840,135
インフラ資産形成への財源措置	5,895,747	16,866,237	22,761,984												22,761,984
③長期金融資産形成への財源措置	43,178,322	0	43,178,322												43,178,322
④その他の財源の使途	33,747,498		33,747,498												33,747,498
直接資本減耗	33,747,498		33,747,498												33,747,498
その他財源措置	0		0												0
2. 財源の調達	520,916,204		520,916,204												520,916,204
①税金	187,003,966		187,003,966												187,003,966
②社会保険料	36,790,738		36,790,738												36,790,738
③移転収入	196,955,253		196,955,253												196,955,253
他会計からの移転収入	0		0												0
補助金等移転収入	130,309,666		130,309,666												130,309,666
国庫支出金	109,424,754		109,424,754												109,424,754
都道府県等支出金	20,884,912		20,884,912												20,884,912
市町村等支出金	0		0												0
その他の移転収入	66,645,587		66,645,587												66,645,587
④その他の財源の調達	100,166,248		100,166,248												100,166,248
固定資産売却収入(元本分)	1,995,579		1,995,579												1,995,579
長期金融資産償還収入(元本分)	38,846,357		38,846,357												38,846,357
その他財源調達	59,324,312		59,324,312												59,324,312
II. 資産形成充当財源変動の部				2,465,265	0	5,773,243	25,282,233	-23,979,632	36,482,035	46,023,144					46,023,144
1. 固定資産の変動				2,465,265	0	5,773,243	25,282,233	-28,311,597	0	5,209,144					5,209,144
①固定資産の減少				0	0	0	0	58,938,789	0	58,938,789					58,938,789
減価償却費・直接資本減耗相当額				0	0	0	0	54,923,875	0	54,923,875					54,923,875
除売却相当額				0	0	0	0	4,014,914	0	4,014,914					4,014,914
②固定資産の増加				2,465,265	0	5,773,243	25,282,233	30,627,192		64,147,933					64,147,933
固定資産形成				2,465,265	0	5,773,243	25,282,233	1,081,379		34,602,120					34,602,120
無償所管換等				0	0	0	0	29,545,813		29,545,813					29,545,813
2. 長期金融資産の変動				0	0	0	0	4,331,964	0	4,331,964					4,331,964
①長期金融資産の減少				0	0	0	0	38,846,357	0	38,846,357					38,846,357
②長期金融資産の増加				0	0	0	0	43,178,322		43,178,322					43,178,322
3. 評価・換算差額等の変動									36,482,035	36,482,035					36,482,035
①評価・換算差額等の減少									10,746,983	10,746,983					10,746,983
再評価損									10,746,983	10,746,983					10,746,983
その他評価額等減少									0	0					0
②評価・換算差額等の増加									47,229,019	47,229,019					47,229,019
再評価益									47,229,019	47,229,019					47,229,019
その他評価額等増加									0	0					0
III. 少数株主持分変動の部											42,082				42,082
1. 少数株主持分の減少											0				0
2. 少数株主持分の増加											42,082				42,082
IV. その他の純資産変動の部												-22,441,119	-42,082	-22,483,202	-22,483,202
1. 開始時未分析残高												-22,441,119		-22,441,119	-22,441,119
2. その他純資産の変動												0	-42,082	-42,082	-42,082
その他純資産の減少													42,082	42,082	42,082
その他純資産の増加													0	0	0
当期変動額合計	21,361,817	-23,259,133	-1,897,316	2,465,265	0	5,773,243	25,282,233	-23,979,632	36,482,035	46,023,144	42,082	-22,441,119	-42,082	-22,483,202	21,684,708
当期末残高			-60,786,404	5,040,935	0	15,639,129	86,784,071	-98,923,009	43,053,397	51,594,523	196,625	1,785,535,762	-8,904,091	1,776,631,671	1,767,636,415

連結資金収支計算書(CF)【3区分形式】(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(単位:千円)

【経常的収支区分】

I. 経常的収支

1. 経常的支出

① 経常業務費用支出

人件費支出

87,569,612

物件費支出

26,800,024

経費支出

67,027,699

業務関連費用支出(財務的支出を除く)

1,338,740

② 移転支出

他会計への移転支出

0

補助金等移転支出

21,759,849

社会保障関係費等移転支出

213,525,045

その他の移転支出

22,364,260

2. 経常的収入

① 租税収入

186,126,176 D

② 社会保険料収入

34,613,773 E

③ 経常業務収益収入

70,902,544 F

経常収益収入

65,878,941

業務関連収益収入

5,023,603

④ 移転収入

196,517,735 G

他会計からの移転収入

0

補助金等移転収入

129,872,148

その他の移転収入

66,645,587

経常的収支

440,385,228 C=A+B

488,160,228 H=D+E+F+G

47,775,000 I=H-C

【資本的収支区分】

II. 資本的収支

1. 資本的支出

① 固定資産形成支出

27,857,069 J

② 長期金融資産形成支出

43,178,322 K

③ 連結の範囲の変更を伴う出資・出えん支出

0 L

④ その他の資本形成支出

0 M

2. 資本的収入

① 固定資産売却収入

1,094,277 O

② 長期金融資産償還収入

38,846,357 P

③ 連結の範囲の変更を伴う出資・出えん償還収入

0 Q

④ その他の資本処分収入

0 R

資本的収支

71,035,390 N=J+K+L+M

39,940,634 S=O+P+Q+R

-31,094,757 T=S-N

基礎的財政収支

16,680,243 U=I+T

【財務的収支区分】

III. 財務的収支

1. 財務的支出

① 支払利息支出

21,809,629 V

公債費(利払分)支出

20,963,365

借入金支払利息支出

846,263

② 元本償還支出

128,936,963 W

公債費(元本分)支出

116,880,840

公債(短期)元本償還支出

116,880,840

公債元本償還支出

0

借入金元本償還支出

10,436,664

短期借入金元本償還支出

6,022,123

借入金元本償還支出

4,414,541

その他の元本償還支出

1,619,458

2. 財務的収入

① 公債発行収入

127,405,516 Y

公債(短期)発行収入

70,375,883

公債発行収入

57,029,633

② 借入金収入

3,263,058 Z

短期借入金収入

0

借入金収入

3,263,058

③ その他の財務的収入

0 AA

財務的収支

150,746,591 X=V+W

130,668,574 AB=Y+Z+AA

-20,078,017 AC=AB-X

当期資金収支額

-3,397,774 AD=U+AC

期首資金残高

21,258,158 AE

経費負担割合変更に伴う差額

0 AF

期末資金残高

17,860,384 AG=AD+AE+AF



BSへ